Arbitrium, segretarius exemplatum per Herculem Ottomanno ferrariensem notarium et vice cancellarium in cancellaria Gradiscae, quod exemplum ego notarius vidi et legi sigillo M. Equitis D. Nicolai de Turri pro serenissimo Romanorum rege Gradiscae Capitanei cum litteris credentialibus de legalitate notarii fidem facientibus, quae litterae et alia omnia registrata sunt in Cancellaria Comunitatis Pirhani, quae sententia executioni tradita fuit per D. Donatum Maripetrum tunc Capitaneum Raspurch, et executorum deputatum ab illmo Dominio et excelso Senatu Venetiarum, prout constat instrumento possessus dati per Magn. Bernardinum Gritti, tunc potestatem Pirani nuntio dictorum Mag. fratrum de Raunicher etc.

Faciens procurator predictus uti de procuratore constat documento scripto manu Presbyteri Plebani Cusanae sub die 25 Januarii, sigillato biinis sigilli ipsorum D. fratrum, a me notario infrascripto viso licet et notato litteris sclavis, et lecto atque trans scriptum nomine dictorum Fratrum de’ Raunicher, non vi, metu, ac dolo, sed de ipsorum libera voluntate per se haeredes et successores, dedit, vendidit, tradidit Domino Angelo de Bossis et Domino Aloisio de Elio nobili justinopolitani uti procuratori D. M. Equitis Simeonis de Rhota praesentibus ac vice ac nomine dicti Simeonis, heredum et successorum ejusdem stipulantibus, ementibus, et recipientibus, Castrum Momiliani positum in Istria cum territorio, cujus territorium sicut asseruit venditor ipse confinibus esse concludunt: cum territorio Justinopolis, Pirhani, Bullearum, grisignanae, et si alii forent confinibus antiquis, vel modernis, et nomina et vocabula variorum liberum et exemptum ab omni onere servitutis, redditus Canonis, sive census praeter quam a conditione in sententia tridentina apposita cum omnibus et singulis moeniis, fortilitiis, juribus, portis, palatiis, casis, gabellis, redditibus, fontibus, piscationibus, ecclesiis, juribus vassalorum, vilicorum et omnibus juribus, usibus, actionibus, ac etiam cum jurisdicione gladii, et singulis jurisdictionibus ad dictum Castrum ut supra venditum, quomodo libet spectantibus et pertinentiis tam de consuetudine, quam jure et omnibus, et singulis, que infra vel intra jurisdictionem dicitri Castri et ejus territorii, continentur confines et cum juribus et pertinentiis ville Berceniglae, tamen positae in territorio Pedemontis, nec non juribus duorum Mansorum in villa Sorbarii et cum juribus Decimarum villae Merischiae positae in territorio Momiliani, et cum omnibus aliis juribus, tam specificatis, quam non specificatis ad usum dominium et utilitatem dicti Castri spectantibus et pertinentibus ad habendum, tenendum, possidendum, utendum, fruendum, dominandum, vendendum, dandum, pignorandum ac de ipso Castro cum juribus et pertinentiis suis perpetuum faciendum et disponendum ad ipsius D. Emptori et haeredum suorum, libitum voluntatis, item similis titulo venditione jure proprio ut supra dictus Do. Procurator et venditor procuratorio nomine, dedit concessit D. Angelo et Aloisio, procuratoribus